

## دانشگاه، باشگاه احزاب نیست

فرمانده نیروی هوافضای سپاه مطرح کرد:  
**جزئیات پرتاب ماهواره «چمران ۱» - با ماهواره بر قائم**

سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پس از پرتاب موفق ماهواره «چمران ۱» گفت: ماهواره «چمران ۱» با ماهواره بر قائم در مدار ۵۵۰ ...



معاون اول رئیس جمهور:  
**آمادگی داریم زندان اوین را به دانشگاه تبدیل کنیم**

محمد رضا عرفه، معاون اول ریاست جمهوری در مراسم اجلاس رؤسای دانشگاه‌های کشور گفت: در نشستی که در دانشگاه در دوره قبل داشتیم این تصمیم را گرفتیم که با توجه به فرهنگی بودن انقلابمان ...



رئیس جمهور:  
**تسهیل روابط با کشورهای اسلامی نیازمند راهبرد اساسی در امنیت است**

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پس از بازگشت از عراق به تهران در تشریح دستاوردهای سفرش به این کشور، گفت: در این دو روز و نصفی که ما در سفر به ...



علاقه‌مندی دانش‌آموزان به تحصیل در هنرستان و پیش‌شرط‌هایی که مهیا نیست

# تقاضای بیشتر از ظرفیت

بر اساس آمارهای دو روز اخیر وزارت آموزش و پرورش، ۴۵ درصد دانش‌آموزان مقطع متوسطه در هنرستان‌های سراسر کشور تحصیل می‌کنند. حدود ۵۱ درصد از دانش‌آموزان پایه دهم در آموزش و پرورش ناحیه ۳ شیراز برای ادامه تحصیل خود به سمت رشته‌های هنرستان سوق...

دیوان محاسبات اعلام کرد:  
**۸۱ میلیون ایرانی در سال گذشته یارانه گرفتند**



لیلا غضنفری  
ghazanfari@sobhannews.ir  
**خواب غفلت بیمه‌ها**

تحت پوشش قرار ندادن خدمات دانیزشکی و روانپزشکی توسط بیمه‌ها این روزها تبدیل یک دغدغه جدی برای دریافت‌کنندگان این خدمات از مراکز درمانی شده است به طوری که بسیاری از مردم برای دریافت سلامت جسم و روان باید هزینه‌های گزافی را پرداخت کنند. در سال‌های اخیر، استفاده از خدمات دانیزشکی در بحث ترمیم‌های مانند زیبایی و کاشت دندان و خدمات مشاوره و روانشناسی به عنوان یکی از ضروریات زندگی در بخش سلامت روان و جسم شناخته شده است. اما همچنان بسیاری از مردم به دلیل هزینه‌های بالا و نبود پوشش بیمه‌ای مناسب، از دریافت این خدمات محروم‌اند. این موضوع، نیاز به ورود جدی بیمه‌ها و حمایت دولت را بیش از پیش برجسته می‌کند. هرچند گران بودن این قبیل خدمات و وارد نشدن بیمه‌ها به صورت کامل، قصه پرغم‌سای است که گویا مدت‌های مدیدی باید با آن دست و پنجه نرم کنیم و سال‌ها انتظار بکشیم تا مراجعه به دانیزشکی و کاشت دندان و خدمات زیبایی مانند ایمپلنت و از سوی دیگر سلامت مشاور و روانشناس همچون استفاده از کالاهای لوکس فقط مختص قشر مرفه و ثروتمند جامعه نباشد. علت پرداختن این دو نوع خدمات درمانی به این دلیل است که استفاده از این نوع خدمات در بین مردم رواج بیشتری یافته است اما تأمین هزینه‌های زیاد باعث شده است که استفاده‌کنندگان از دو نوع خدمت مهم در سلامت جسم و روان محدود به کسانی شود که درآمدی بیشتری دارند. از یک سو ارتقای سلامت روانی و پیشگیری از بیماری‌های روانی از جمله موارد مهمی است که همه افراد باید به آن توجه ویژه داشته باشند. خدمات مشاوره روانشناسی می‌تواند به شناسایی زودهنگام مشکلات روانی کمک کند و از تبدیل شدن آنها به بیماری‌های جدی‌تر جلوگیری کند. این خدمات به مردم کمک می‌کند تا با مشکلات خود به درستی مواجه شوند و راهکارهای مناسب برای مقابله با آنها پیدا کنند. از سویی دیگر دریافت خدمات پیشگیری و مراقبت از دندان علاوه بر زیبایی ظاهری در ایجاد اعتماد به نفس بین افراد مؤثر باشد که بازم این مقوله به دلیل نداشتن خدمات جامع بیمه‌ای شرایط را برای همه مردم محدود کرده است. بسیاری از مردم به دلیل مشکلات مالی قادر به پرداخت هزینه‌های مشاوره و دانیزشکی نیستند، بنابراین از دریافت این خدمات صرف‌نظر می‌کنند. از این رو یکی از ضروریات هر جامعه‌ای از جمله کشور ما، ورود جدی بیمه‌ها به این حوزه مهم است.

شیراز صاحب بزرگ‌ترین مسیر دوچرخه‌سواری کشور می‌شود  
**رکاب‌زنی سلامت در مسیر ۲۶ کیلومتری**

<p>مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس: <b>نظام‌نامه رتبه‌بندی دستگاه‌های فرهنگی سر و شکل تازه‌ای یافته است</b></p>	<p>سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز: <b>خطوط مترو باید با رویکرد پدافند غیرعامل احداث شود</b></p>	<p>مدیرکل اقتصادی استانداری فارس: <b>نمایشگاه پاییزه شیراز تا ۲۶ شهریور تمدید شد</b></p>	<p>نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز: <b>سربازی امام زمان (عج) افتخار است</b></p>
---	--	--	--

### شما هم دعوتید به نخستین رویداد

# دستان پر مهر

دوشنبه | 26 | شهریور

ساحلی غربی، مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز

۱۷ الی ۲۰

### وزیر خارجه جمهوری اسلامی:

## برای گفت‌وگو آماده‌ایم اما نه زیر فشار

ایسنا - سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در واکنش به تحریم‌های جدید اعمال شده از سوی برخی از کشورهای غربی علیه ایران به پنهان ارسال موشک از سوی ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین گفت: کشورهای غربی باید بدانند و جای تعجب است که هنوز نمی‌دانند که تحریم یک ابزار شکست خورده است و آن‌ها از طریق تحریم‌ها قادر نیستند که منویات خود را به ایران تحمیل کنند چه در بحث هسته‌ای و چه در بحث‌های دیگر.

**اعمال تحریم یک تجربه شکست خورده است**

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: اعمال تحریم یک تجربه شکست خورده است و این که هنوز آن‌ها به این تجربه شکست خورده امید دارند و در ارتباط با آن اقدام می‌کنند، جای تعجب دارد.

### تحقیر اقوام ایرانی جرم است

تسنیم - امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری با بیان سخنانی در سومین نشست بین‌المللی وحدت اقوام، ادیان و مذاهب با تبریک فرارسیدن میلاد پیامبر اسلام (ص) و امام جعفر صادق (ع) اظهار کرد: موضوع وحدت جایگاه مهمی در روابط اجتماعی و اقتصاد امنیت و آرامش جامعه دارد، به‌خصوص در جهان امروز که چهره جنگ و نسل‌کشی بیداد می‌کند؛ بنابراین امروز دنیا به این وحدت بیشتر نیاز دارد.

وی ادامه داد: وقتی از وحدت ادیان و مذاهب صحبت می‌کنیم مفهوم ناملوس و دست‌یافتنی نیست بلکه نمونه ارزشمند و اصیل از این وحدت در اختیار داریم و آن نمونه زندگی در ایران عزیز است و ایران اقیانوسی از ادیان و مذاهب است که قرن‌هاست به بهترین وجه در کنار هم زندگی می‌کنند.

در ایران اعتقادات مردم به ادیان مختلف موجب شده این وحدت ایجاد شود و کمتر کشوری در دنیاست که این تنوع قومی و دینی و مذهبی را داشته باشند.

ارومیه در این خصوص ایران کوچک و مثال‌زدنی است و تمام اینها را در خود جای داده است. رحیمی

تأکید کرد: رئیس‌جمهور عزیز ما تأکید بر وحدت دارد و معلوم است که او بزرگ شده و متولد این خطه است و کسی است که وحدت را در عین کثرت تجربه کرده است.

وزیر دادگستری سپس گفت: در اصل ۱۹ قانون اساسی به این وحدت و الزامات آن توجه شده است.

وی گفت: در عین حال که مردم ما زندگی صمیمی دارند باید مراقبت شود که وحدت خدشه‌دار نشود.

یکی از مواردی که باید مراقبت کنیم این است که به هیچ وجه نباید حرمت اقوام و ادیان و مذاهب شکسته شود و در این خصوص بارها مقام معظم رهبری به رعایت این مهم تأکید فرموده‌اند. در قانون مجازات اسلامی هم برای توهین‌کنندگان به اقوام و ادیان، مجازات کیفری تعیین شده است.

رحیمی افزود: دشمنان ایران از اینکه مردم ایران با صمیمیت زندگی می‌کنند ناراحتند و تلاش دارند اختلاف بین مذاهب را ایجاد کنند، پس باید هوشمندانه عمل کرد و اگر هر کسی در هر مقام و موقعیتی به ادیان و بزرگان آنها توهین کند و یا اقوام ایرانی را تحقیر کند عمل مجرمانه انجام

### سه‌م ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی در کنکور ۱۴۰۵

ایسنا - به گفته رئیس مرکز سنجش و ارزیابی کیفیت نظام آموزش و پرورش، سه‌م سوابق تحصیلی در کنکور سراسری سال آینده به ۶۰ درصد می‌رسد. محسن زارعی با بیان اینکه سه‌م سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۲، ۵۰ درصد تعیین شده بود که با پیشنهاد آموزش و پرورش در شورای سنجش و پذیرش دانشجو مصوب شد تا در کنکور سال آینده، سه‌م ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی لحاظ شود بدین گونه که ۲۰ درصد برای پایه یازدهم و ۴۰ درصد برای پایه دوازدهم باشد. به گفته وی همچنین در

کنکور سال ۱۴۰۵ نیز سه‌م سوابق تحصیلی ۶۰ درصد برای سه سال دوره متوسطه دوم است. زارعی تأکید کرد: بنابراین در کنکور سال ۱۴۰۵ سه‌م نمرات پایه دهم ۱۰ درصد، پایه یازدهم ۲۰ درصد و پایه دوازدهم ۳۰ درصد خواهد بود.













